
PROVINCIA DI BRINDISI

COMUNE DI ERCHIE

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO
Settore N.2 - Politiche Sociali  SOCDEM/75

N° 260

DATA 23/08/2016

►COPIA

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA CON ALLESTIEMNTO DI UN CENTRO 
COTTURA CENTRALIZZATO A PARTIRE DAL SECONDO ANNO DI 
GESTIONE CIG 6378829835

PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione 
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal 24/08/2016 al 
08/09/2016

Data 24/08/2016

F.to Rodi Agata

N. 657 del Registro delle

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI



PREMESSO: 
CHE con determina dirigenziale n. 213 del 11/07/2016 si aggiudicava in via provvisoria  
l’appalto di ristorazione scolastica con allestimento di un centro cottura centralizzato a partire 
dal secondo anno di gestione CIG 6378829835 alla Ditta E.P. spa con sede in Roma   al  costo 
pasti è di € 4,48 oltre Iva e oneri per la sicurezza.  
 
CONSIDERATO che l’ufficio si è adoperato per tutte le verifiche di legge e che le stesse hanno 
dato esito positivo:  
 
DATO ATTO che lo stesso ha attivato la procedura per accertare se la Ditta E. P spa  con sede  a 
Roma , 1^ classificata, e la Ditta Cascina Global Service ,  con sede a Roma  2^ classificata, 
come risultanti dal citato verbale di gara, sono in possesso dei requisiti di ammissione e di 
insussistenza delle cause di esclusione dalla gara, richiedendo alle amministrazioni competenti la 
relativa documentazione; 
 
VISTO l’art. 11 del Dlgs 163/2006 ( applicabile i  quanto il bando di gara è stata pubblicata 
prima dell’entrata in vigore del Dl 50/2016)  ai sensi del quale “il contratto non può comunque 
essere stipulato prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del 
provvedimento di aggiudicazione definitiva ai sensi dell’art. 79”; 
 
CHE successivamente alla aggiudicazione provvisoria, si è provveduto con esito positivo alla 
verifica delle dichiarazioni prodotte dall’aggiudicatario e dal secondo classificato, (DURC, 
casellario giudiziale, carichi pendenti, fallimentare, Agenzia delle Entrate) nonché alla verifica 
dei requisiti economico - finanziari dichiarati;  
 
DATO ATTO che, sulla scorta della documentazione acquisita ai fini degli accertamenti previsti 
dall’art. 11 comma 5 del D. Lgs. 163/2006, risulta il regolare adempimento degli obblighi 
contributivi ed assicurativi da parte della ditta aggiudicataria; 
 
RILEVATO che l’Ufficio ha inoltrato in data 22/10/2015  con prot. n. 11668, alla Prefettura di 
Roma richiesta di comunicazione antimafia per il soggetto  aggiudicatario, e che alla data 
odierna la Prefettura non ha inviato alcuna risposta, né ha comunicato la necessità di prorogare il 
termine ormai trascorso di 45 gg., di cui all’art. 88 del D. Lgs. 159/2011; 
 
CONSIDERATO che non è ancora pervenuta la certificazione di cui al punto precedente, che è 
trascorso il termine stabilito dall’art. 92 comma 2 del D.Lgs. 159/2011 per il suo rilascio e 
dovendo procedere all’affidamento del servizio in oggetto, si procederà all’aggiudicazione 
definitiva sotto condizione risolutiva, come previsto dall’art. 92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011; 
 
VISTO il verbale di gara del 06/07/2016  con il quale veniva aggiudicato l’appalto in via 
provvisoria alla ditta alla Ditta E.P. spa  al costo pasti è di € 4,48 oltre Iva e oneri per la 
sicurezza.  
 
RITUNUTO altresì di dover dichiarare efficace, ai sensi dell’art. 11 comma 8, del “codice dei 
contratti” , l’aggiudicazione definitiva disposta con la presente determinazione dirigenziale; 
 
CHE all’atto della stipula del contratto, l’impresa aggiudicataria dovrà ai sensi dell’art. 3 della 
legge 13/08/2010 n. 136, assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
citata legge; 
 
VISTO il D. Lgs. 163/2016 .; 
VISTO il DPR n. 207/2010;  
VISTO il decreto Lgs. N. 165/2001 e s.m.i.; 

 



VISTO il decreto Lgs. N. 267/2000; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 
bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. DI RICHIAMARE nel presente dispositivo quanto esposto in narrativa, che costituisce parte 
integrante e sostanziale  della  presente  determinazione; 
 
2. DI PRENDERE ATTO delle risultanze della gara per l’aggiudicazione dell’appalto di 
ristorazione scolastica con allestimento di un centro cottura centralizzato a partire dal secondo 
anno di gestione CIG 6378829835 alla Ditta E.P. spa con sede in Roma P. I: 05577471005 
dando atto che il costo pasti è di € 4,48 oltre Iva e oneri di sicurezza  

 
 

3. DI PRENDERE ATTO dell’esito favorevole dei conseguenti controlli effettuati dalla 
stazione appaltante giusto art. 12 del D.lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
4. DI AGGIUDICARE in via definitiva, ai sensi dell’art. 11 comma 5 del Dlgs 163/2006, 
l’affidamento del servizio  di ristorazione scolastica con allestimento di un centro cottura 
centralizzato a partire dal secondo anno di gestione CIG 6378829835 alla Ditta E.P. spa  al  
costo pasti è di € 4,48 oltre Iva e oneri per la sicurezza 

 
5. DI DARE ATTO che, la stipula del contratto d’appalto ai fini della verifica antimafia, potrà 
avvenire sotto condizione risolutiva, come previsto dall’art. 92 comma 3 del D.Lgs. 159/2011; 

 
6. DI PRECISARE che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva sarà pubblicato 
all’albo pretorio on- line del sito istituzionale e comunicato ai contro interessati, come previsto 
dall’art. 11 comma 10 e dall’art. 79 comma 5 del D. lgs. 163/2006; 

 
7. DI INFORMARE che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso 
giurisdizionale al tribunale amministrativo della Regione Puglia entro 30 giorni decorrenti dalla 
ricezione della comunicazione di cui al punto precedente; 

 
8. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari è stato attribuito il codice CIG 6378829835; 

 
9. DI DARE ATTO che il presente intervento trova copertura finanziaria sui fondi di bilancio 
comunale iscritti al capitolo di spesa n.  1410  

 



COMUNE DI ERCHIE
PROVINCIA DI  BRINDISI

Determinazione N° 260 del 23/08/2016

D E T E R M I N A Z I O N E 

Il Responsabile

Il Responsabile23/08/2016

23/08/2016

F.to Dott.ssa Fanuli Lucia

F.to Dott.ssa Rodi Agata

FAVOREVOLE

Data

Data

Per  quanto  concerne  la  regolarità contabile esprime  parere :

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO:

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA


